1

关于对上海开域信息科技有限公司及刘伟的问询函

创业板问询函【2018】第 511 号

上海开域信息科技有限公司、刘伟：

12 月 10 日早间，北京华谊嘉信整合营销顾问集团股份有限公司

（以下简称“华谊嘉信”）直通披露《关于控股股东、实际控制人签

署对外转让股份的投资框架意向性协议的提示性公告》，我部已就前

述公告事项向华谊嘉信及刘伟发出《关注函》（创业板关注函【2018】

第 247 号）。请你们结合前期函件回复情况，就以下事项作出进一步

说明：

1、根据函件回复，上海开域的控股股东 SINO AD INVESTMENT

PTE.LTD.（以下简称 SINO）是一家由 KKR(即 Kohlberg Kravis Roberts

& Co.L.P.及其关联方)在新加坡设立的有限责任公司。请说明 SINO

与 KKR 之间的股权控制结构，并结合相关方董事会成员构成、股东

大会表决比例等，说明 KKR 是否控制 SINO，并报备相关证明材料。

2、结合上海开域董事会成员构成、股东大会表决权比例、业务

经营管理安排等，说明 SINO 控制上海开域的依据及其合理性。

3、根据函件回复，华谊嘉信尚未取得上海开域及其上层股东追

溯至 KKR 的注册登记证明文件，也无法从刘伟及开域集团处获知上

海开域的实际控制人信息。请上海开域说明无法提供前述证明文件的

具体原因；请刘伟说明筹划控制权变更过程中，对交易对手方的股权

2

控制关系、业务经营情况等的调查情况和措施。

4、根据上海开域与刘伟签署的《意向协议》约定，交易方是“开

域集团直接或间接设立的 SPV 或指定第三方”，请明确说明交易方的

具体范围、预计确定时间、上海开域或 KKR 是否控制交易方；如否，

请说明交易方的实际控制人，及以上海开域名义签署《意向协议》的

原因。

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 12月 28 日前将有关说

明材料报送我部。

   特此函告。

                          创业板公司管理部

                       2018 年 12 月 21 日